
TNS Factum: ODS může vyhrát v deseti
krajích, ČSSD ve třech
ODS má v současné době šanci vyhrát
parlamentní volby v deseti krajích. Sociální demokraté jsou podle
průzkumu agentury TNS Factum nejsilnější na Vysočině, v
Olomouckém a Libereckém kraji. Koalice KDU-ČSL a Unie svobody-DEU
by slavila vítězství jen v Jihomoravském kraji.
Průzkum uskutečnila agentura pro

ODS má v současné době šanci vyhrát
parlamentní volby v deseti krajích. Sociální demokraté jsou podle
průzkumu agentury TNS Factum nejsilnější na Vysočině, v
Olomouckém a Libereckém kraji. Koalice KDU-ČSL a Unie svobody-DEU
by slavila vítězství jen v Jihomoravském kraji.
Průzkum uskutečnila agentura pro internetový server
www.iHNed.cz. v březnu a dubna na vzorku téměř 4000 respondentů.
KSČM má silné pozice v Ústeckém a Karlovarském kraji, kde se
umístila shodně na druhém místě za ODS. Ze zatím
mimoparlamentních stran by pětiprocentní hranici překročila jen
ve Středočeském kraji Strana za životní jistoty - to by ji ale
pro vstup do sněmovny rozhodně nestačilo.
Pořadí čtyř parlamentních uskupení se v jednotlivých
regionech různě mění. V Moravskoslezském, Pardubickém,
Středočeském a Plzeňském kraji by za vítěznou ODS skončila ČSSD,
třetí by byli komunisté a čtvrtá Koalice. V Praze, Jihočeském a
Hradeckém kraji by za ODS byli druzí sociální demokraté, Koalice
třetí. Ve Zlínském kraji by za ODS skončila Koalice a ČSSD.
Na Vysočině a v Libereckém kraji má zatím nejsilnější
postavení vládní strana, za ní ODS a Koalice. Pořadí ČSSD,
Koalice, ODS předpovídá průzkum pro Olomoucký kraj. V
Jihomoravském kraji je na tom nejlépe Koalice, následovaná
občanskými a sociálními demokraty.
Zatímco ve velkých krajích, což je Praha, Jihomoravský,
Moravskoslezský a Středočeský kraj, se bude rozdělovat více než
20 mandátů, v Karlovarském kraji bojují strany jen o pět křesel v
dolní parlamentní komoře.
Celkové výsledky aktuálního průzkumu TNS Factum ukázaly, že
ODS by nyní volilo 28,2 procenta dotázaných, což by jí přineslo
63 mandátů. Sociální demokraté se těší přízni 24,1 procenta
respondentů, ve sněmovně by mohla obsadit 54 míst. Koalici patří
se ziskem 19,6 procenta hlasů a 44 křesly již stabilní třetí
místo. Komunisty by v současné době volilo 17,5 procenta
dotázaných, měli by nárok na 39 mandátů.
V takovém případě by byla nejsilnější koalice ODS a ČSSD se
ziskem 117 křesel, většinovou vládu by mohly sestavit i ODS s
Koalicí. Společné vládě ČSSD a Koalice by ve dvousetčlenné
sněmovně k nadpoloviční většině chyběly dva mandáty.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

